
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526  69Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP. 
Número: 89/2023
 A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Dieta Enteral para atender pacientes internados nas Clínicas, 
Unidades de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 980691

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 379, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/908365.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Bra-
gança/PA no dia 11/08/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Stefani 
Caetano da Silva que encontra-se de alta do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

5131014/1 VERA LUCIA LACERDA ASSISTENTE SOCIAL 402.483.132-15

5894109/2 THOMPSON EMERSON NAVARRO MOTTA PSICÓLOGO 016.238.662-19

5154669/1 MARCO ANTONIO MENDES BASTOS AGENTE DE PORTARIA 301.249.992-04

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 980537
PORTARIA N° 381, DE 23 DE AGOSTO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/848444.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 04 (quatro) diárias 
correspondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Recife/PE, nos dias de 05 a 08/09/2023, para participação no XI Encontro 
Norte / Nordeste em Centro Cirúrgico e Centro de Material e I Congresso 
Norte / Nordeste em Centro Cirúrgico e Centro de Material.

MATRICULA NOME CARGO CPF

115487/1 ORNILDA BEZERRA BANDEIRA ENFERMEIRO 246.135.502-97

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 980540

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 382, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
PAE: 2023/107417
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°361 de 04/08/2023, publicada no DOE nº35.500 de 08/08/2023, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de AGOSTO/2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERIODO

57193420 2 EDINALDO BASTOS SANTOS 01/08/2023 A 30/08/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 980530

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 49/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 55/2023/FHCGV, Processo nº 2022/1540150, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/07/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de sistema de conexão estéril para bolsas de 
sangue, utilizando lâminas de cobre, para a
realização de procedimento especial nos hemocomponentes – fraciona-
mento em unidades pediátricas – em sistema fechado para atender um 
período de 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 27/08/2024

ITEM  
PREÇO
UND APRES MÊS

1
 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
8

 
9

 
10

 
11

 
12

 
01

 
LÂMINA PARA CONEXÃO ESTÉRIL: 

dispositivo para conexão em tubo de pvc 
de bolsas de sangue que garanta a esterili-
dade do sistema original de acordo com as 
normas do ministério da saúde. uso apenas 
no aparelho de conexão estéril de tubos de 
pvc grau médico hospitalar que podem ser 
executadas entre tubos: seco/seco, seco/
úmido, úmido/úmido, com diâmetro exter-
no entre 3,9 e 4,6 mm contendo dados de 
identificação, procedência, e que atenda a 
legislação sanitária vigente e pertinente ao 

produto. CAIXAS COM 140 LÂMINAS

 

 
25,40

 
1680

UND 12
CAIXAS

                     

  VALOR TOTAL    R$ 42.672,00 (Quarenta e dois mil seiscentos e setenta e dois reais)

EMPRESA: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALARES E IMPORTA-

ÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

02.323.120/0002-36, Inscrição Estadual nº 16.1636444-3, com sede na 

Rodovia BR 101, KM 101, S/N – Condomínio CLIP, Galpão 101, Módulo 02. 

Cidade de Conde, Estado de Pernambuco, telefone (85) 4009.6600

E-mail:  fujicom.pb@fujicom.com.br / francisco.junior@fujicom.com.br

O Valor global estimado desta Ata é de R$ 42.672,00 (Quarenta e dois mil 

seiscentos e setenta e dois reais)
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 980739


